Протокол

заседания антинаркотической комиссии
муниципального района Клявлинский
№ 3                                                                                                     от 30 сентября  2021 г.

Председательствовал:
Глава муниципального района

м.р. Клявлинский Самарской области,
Председатель комиссии

И.Н. Соловьев
Присутствовали:

	Климашов
Петр Николаевич
	Первый заместитель Главы муниципального района Клявлинский, Заместитель председателя антинаркотической комиссии

муниципального района Клявлинский

	Захарова

Татьяна Сергеевна
	специалист МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  муниципального района Клявлинский, Секретарь комиссии

	Сонина Ирина Валентиновна
	Начальник отдела по вопросам семьи, опеки, попечительства и демографического развития  МКУ "Управление делами" муниципального района Клявлинский

	Кондрашкин

Александр Анатольевич
	Начальник МАУ  «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский Самарской области

	Евграфова

Наталья Анатольевна
	Директор МИЦ «Клявлино»

	Дмитрий

Викторович Нарушев
	Оперуполномоченный отделения уголовного розыска МО МВД России «Клявлинский», капитан полиции

(по согласованию)

	Колесников

Сергей Ильич
	Врач ГБУЗ СО «Клявлинская центральная районная больница» (по согласованию)

	Миронова

Жанна Ивановна
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района Клявлинский

	Горбунов

Андрей Валерьевич
	Зам. Начальника МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский

	Астафьев

Алексей Олегович
	Начальник филиала по Клявлинскому району ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Самарской области, майор внутренней службы (по согласованию)

	Казакова

Елена Викторовна
	Заведующая отделением муниципального района Клявлинский ГКУ СО «Центр социальной помощи семье и детям Северо-Восточного округа»  (по согласованию)

	Миханьков

Сергей Васильевич
	Начальник Клявлинского отдела образования Северо-Восточного  управления Министерства образования и науки Самарской области (по согласованию)

Повестка дня:

I.  Об организации и проведении специализированной оперативно - профилактической операции «Мак-2021» на территории муниципального района Клявлинский. О состоянии работы ОВД МО МВД России «Клявлинский» по противодействию распространению наркотических средств, организации и содержанию притонов для потребления наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов на территории муниципального района Клявлинский
_____________________________________________________________________________
Докладчик:
- Начальник отдела полиции МО МВД России «Клявлинский», полковник полиции Лесников  Александр Алексеевич

Решение Комиссии:

1.  Информацию о результатах работы правоохранительных органов, органов местного самоуправления по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания наркосодержащих растений на территории муниципального района Клявлинский Самарской области в рамках оперативно-профилактической операции «Мак» (далее – ОПО «Мак») в 2021 году принять к сведению.

2. Рекомендовать Начальнику отдела полиции МО МВД России «Клявлинский» при проведении в 2022 году ОПО «Мак»

- Усилить контроль со стороны руководителей территориальных органов внутренних дел на районном уровне за исполнением вынесенных предписаний в адрес собственников (владельцев) земельных участков. В случаях неисполнения указанными лицами предписаний обеспечить привлечение виновных к установленной законом ответственности.

Срок: июнь – сентябрь 2022 года.

- Обеспечить эффективное взаимодействие отдела полиции МО МВД России «Клявлинский» с антинаркотической комиссией, в том числе в части обобщения итогов поэтапного проведения операции и информирования населения о ее результатах.

Срок: июнь – сентябрь 2022 года.
- Сведения об итогах проведения на территории района ОПО «Мак» в 2022 году направлять в аппарата антинаркотической комиссии

Срок: в течение десяти дней после проведения этапов операции.
II. О работе по привлечению несовершеннолетних к занятиям физической культурой и спортом
_____________________________________________________________________________
Докладчики:
- МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» м.р. Клявлинский Горбунов Андрей Валерьевич;
- Начальник Клявлинского отдела образования Северо-Восточного  управления Министерства образования и науки Самарской области Миханьков Сергей Васильевич.
Решение Комиссии:

1. Информацию принять к сведению.
2. МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» м.р. Клявлинский:

- усилить работу по обеспечению развития массовых видов спорта, создания условий для вовлечения детей и молодежи в систематические занятия физической культурой и спортом;

- изучать и распространять передовой опыт пропаганды здорового образа жизни, физической культуры и спорта;

- проводить работу по развитию молодежных добровольческих инициатив, направленных на пропаганду здорового образа жизни;

- проводить адресную информационно - пропагандистскую кампанию, направленную на информирование молодежи о негативных последствиях употребления наркотических средств и психотропных веществ, а также об ответственности за их употребление.

III. О работе с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в отделе по делам несовершеннолетних, а так же находящимися в социально опасном положении в связи с употреблением родителями наркотических средств.
 Докладчики:

- Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района Клявлинский Миронова Жанна Ивановна;

- Начальник отдела полиции МО МВД России «Клявлинский», полковник полиции

Лесников  Александр Алексеевич;
- Врач-нарколог ГБУЗ Самарской области «Клявлинская  центральная районная больница» Колесников Сергей Ильич.
Решение Комиссии:

1.1. Информацию секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района Клявлинский, принять к сведению.
1.2. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский»:

- усилить работу с лицами, на которых судом возложена обязанность пройти лечение от потребления наркотических средств в немедицинских целях в Клявлинской ЦРБ;

- совместно с субъектами профилактики проводить рейдовые мероприятия по дискотекам, клубам, местам массового пребывания несовершеннолетних на открытом воздухе, территориям жилого сектора с целью выявления несовершеннолетних, совершающих правонарушения, связанные с потреблением психоактивных веществ.

	Глава муниципального

района Клявлинский,

председатель антинаркотической комиссии
	           И.Н. Соловьев

Секретарь антинаркотической комиссии                                                           Т.С.  Захарова